3 Epitaphium Eusebii, Corpus Christianorum, IX, 125. 
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nuntiet et ratam habeat. Hac de re saluberrima a Concilio Oecumenico 
Vaticano Secundo sancita sunt : « Episcopi orando pro populo et labo
rando, de plenitudine sanctitatis Christi firmiter et abundanter efifun-
dunt. Per ministerium verbi virtutem Dei credentibus in salutem com
municant et per sacramenta, quorum regularem et fructuosam distri
butionem auctoritate sua ordinant, fideles sanctificant. Eis denique 
quibus praesunt exemplo conversationis suae proficere debent )).4 

Talis fuit sincerae orthodoxae fidei plenitudo, pro qua Eusebius 
vester ludibria, vincula, carceres expertus est una cum compluribus 
aliis simul cum eo et ob id ipsum egentibus, angustiatis, adflictis, qui
bus dignus non erat mundus.5 

Adspiciant igitur quotquot Eusebii Vercellensis, sacerdotum gem-
mae, secularia sollemnia concelebrant, eius illibatam Nicaenam fidem, 
quae est sanctorum Conciliorum et Romanorum Pontificum et Nostra 
quoque, et quasi in perlucido speculo oculos conicientes, videant, utrum 
professio sua ipsorum cum ea conveniens sit, an difformis ; indeque cum 
fidei certitudinem et efficaciam contuiti fuerunt, sobrie et iuste et pie 
vivant in hoc saeculo,6 superedificentur ut lapides vivi, 7 lapides scilicet 
portantes et portati in angulari lapide, qui Christus est, positi, cre
scentes in catholicum templum gloriae et honoris sanctissimae et augu
stae Trinitatis, et de gradu in gradu ascensiones disponant in cordibus 
suis 8 ad assequenda promissa auctoris fidei et consummatoris Iesu, in 
dextera Dei sedentis,9 compotes et heredes regni sine fine beati. 

Haec sincere et ex animo effundimus vota tibi, Venerabilis Frater, 
clero et populo Vercellensis Ecclesiae et universis istic in honorem 
S. Eusebii, perpetui vestri praesidii et decoris, congregatis, auspice 
patrocinio Beatissimae Virginis Mariae, quam vobiscum Matrem Eccle
siae, Reginam pacis, catholicae fidei illuminatricem salutamus. 

Apostolica autem Benedictio, quam peramanter impertimus, huius
modi salutariter precantia verba Nostra confirmet. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x x mensis Iunii, anno MCMLXXI, Pon
tificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

4 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 26. 
s Cf. Hebr. XI, 36-38. 
8 Cf. Tit. 2, 12. 
7 Cf. 1 Petr. 2, 5. 
8 Cf. Ps. 83, 6. 
9 Cf. Hebr. 12, 2. 
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I I 

Ad Clarissimum Virum Renatum Maheu, Moderatorem Generalem Insti
tuti Internationalis v.d. UNESCO, ob quartum diem celebrandum litte
rarum cognitioni provehendae per totum terrarum orbem dicatum.